
 

 
 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.edu.it 

 

 

Prot. n. 8632             Vignola, 19 maggio 2023 

 

 

DETERMINA 

Ai sensi dell’art. 22 punto 1 lettera a) del D.lvo  56/2017 

 

 

Oggetto: Determina per affidamento diretto incarico di relatore p e r  l’attuazione delle azioni di 

formazione in ingresso per i docenti in anno di formazione e prova - incontro di restituzione 

finale a.s. 2022/2023  

   

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, ed in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53; 
 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018, concernente il “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
 
VISTA la Circ. 02 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 

Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 16 agosto 2002, n. 226, “Disposizioni concernenti il percorso di formazione 
e di prova del personale docente ed educativo, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 
2015, n. 107 e dell’articolo 13, comma 1 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, nonché la disciplina 
delle modalità di svolgimento del test finale e definizione dei criteri per la valutazione del personale in 
periodo di prova, ai sensi dell’articolo 44, comma 1, lett. g), del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, 
convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79”, in particolare l’art. 8; 
 
VISTO l'art. 15 della Legge n. 241/1990 che dispone … “le pubbliche amministrazioni possono sempre 

concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse 

comune”; 

 

VISTA la nota MIUR 25 agosto 2022, prot. 30998, “Disposizioni concernenti il percorso di formazione e di 

prova del personale docente ed educativo”; 

 

CONSIDERATO l’accordo tra le le Scuole-Polo per la formazione degli Ambiti 9, 10 e 11 della provincia 

di Modena; 

 
VISTA la nota dell’Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Modena, prot. n. 3679 del 26/04/2023 avente per 

oggetto “Formazione in ingresso per i docenti in anno di formazione e prova - incontro di restituzione 

finale”; 

 
VISTO il curriculum della Prof.ssa Barbi Alda, Dirigente Scolastico presso il Liceo Scientifico Statale 

Manfredo Fanti di Carpi(MO);  

 

http://www.istitutolevi.edu.it/


 

 
 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.edu.it 

 

 

ACCERTATA la disponibilità della Prof.ssa Barbi Alda ad intervenire in qualità di relatore nella giornata 

formativa di martedì 23 maggio 2023 dalle ore 16.30 alle ore 19.30 in modalità telematica utilizzando la 

piattaforma informatica dell’Istituto; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
in qualità di Dirigente della Scuola-Polo per la formazione individuata per l’Ambito Territoriale n. 11 della 

provincia di Modena per la realizzazione del percorso formativo per i docenti in anno di formazione e prova, ai 

sensi della nota MIUR 25 agosto 2022, prot. 30998, in collaborazione con gli Ambiti territoriali 9 e 10 della 

provincia di Modena e con l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna, Ufficio VIII, Ambito territoriale 

di Modena 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 
D E T E R M I N A 

 

1.    di affidare, con incarico diretto, alla Prof.ssa Barbi Alda la docenza dell’incontro di restituzione 

finale, rivolto ai docenti in anno di formazione e prova nell’ a.s. 2022/2023, sul tema  

 “Comuni-CARE la cura nelle relazioni”; 

2.    di impegnare l’importo forfettario di € 250,00 al lordo delle ritenute di legge secondo la normativa 

vigente, riferito alla spesa per docenza, progettazione, produzione materiali, coordinamento; 

 

La presente determina è preliminare alla stipula del contratto di prestazione d’opera occasionale con la 

Prof.ssa Barbi Alda. 

 

La presente determina viene assegnata al DSGA, Sig.ra Anna Maria Pedroni, per la sua regolare esecuzione. 

 

Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile Unico del Procedimento il dott. Luigi Vaccari, D.S. dell’Istituzione Scolastica. 

 

Ai sensi dell’art. 29 D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii si stabilisce di pubblicare copia della presente determina 

dirigenziale, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, sul sito internet di questa Istituzione 

Scolastica Polo per la formazione di Ambito,  www.istitutolevi.edu.it, . 

 

 
   

  Il Dirigente Scolastico 

                         dott. Luigi Vaccari 

 

http://www.istitutolevi.edu.it/
http://www.istitutolevi.edu.it,/

		2023-05-25T12:01:07+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. LUIGI VACCARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




